令和２年４月７日

古知野北小学校保護者の皆様

江南市立古知野北小学校

校長 熊澤 光浩

臨時休校の措置について

陽春の候 保護者の皆様には、益々ご清祥のことと心よりお喜び申しあげます。

さて、学校においては新学期が始まりましたが、愛知県知事からの臨時休校要請に伴い、江南市

では下記のように臨時休校の措置が取られることになりました。

こうした中、１学期当初に計画している各種行事について、今後の状況を見据え、下記のように

日程並びに内容等を変更または中止していく予定です。

 今後とも本校の教育活動にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 臨時休校の措置について

（１） 期 間  ４月７日（火）～１９日（日）

（２） 家庭学習 各学年の指示に従って、家庭学習を行ってください。

（３） 臨時休校期間中の留意事項について

ア 不要不急の外出を避け，できる限り自宅で過ごすようにしてください。

イ お子様やご家族の健康状態を常に確認し，十分な睡眠やバランスのよい食事に心がけて

ください。

新型コロナウイルスの感染の疑いがある場合，または新型コロナウイルスに感染した場

合は，学校への連絡をお願い致します。

（４） ４月２０日（月）から学校を再開します。通学班で通常通り登校してください。

２ 今後の学校行事等の予定について

（１）校外学習
春の遠足（４月１６日予定）は、中止とします。

（２）６年生修学旅行・５年生自然教室（２月２７日にお知らせ済み）
ア ６年生修学旅行（６月５日（金）・６日（土））は、１０月２日（金）・３日（土）、振替休
日１０月５日（月）に延期します。

イ ５年生自然教室（６月１１（木）・１２日（金））は、１０月２１日（水）・２２日（木）
に延期します。

（３）授業参観・ＰＴＡ総会・学年懇談会
４月２３日（木）の授業参観・ＰＴＡ総会・学年懇談会は、中止します。

（４）家庭訪問
５月７日(木)、５月８日(金)に予定されていた家庭訪問は中止します。

（５）全国学力学習状況調査
全国学力学習状況調査を４月１６日に行うことは取りやめとなりました。今後の対応に

ついては文部科学省により検討されます。
（６）その他
  ア ４月２０日(月)より、全ての学年で通常日課になり、給食も始まります。

イ 古北だより「輝け笑顔」、各学年の学年通信の４月行事予定は、変更になります。
  ウ 各学年の学年通信に記入してある提出物は、４月２０日(月)にご提出ください。

※児童連絡票は、返却していません。
エ 保健関係文書（保健連絡封筒に入れて）は、４月２０日(月)にご提出ください。

  オ 小中学生総合保障制度の締め切りを４月２４日(金)までにします。ご希望の方は、お申し
込みください。

３ その他

今後の情勢によって日程・内容等の変更がある場合は、メール並びにホームページで
お伝えします。